2021年７月２日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2021年５月 20日を基準日とする剰余金の配当

を 2021 年８月４日開催予定の第 58 回定時株主総会に付議することを決議しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021年３月 16日公表）

前期実績

（2020年５月期）

基 準 日 2021年５月 20日 2021年５月 20日 2020年５月 20日

１株当たり配当金 30円 25円 19円

配当金総額 1,537百万円 － 969百万円

効力発生日 2021年８月５日 － 2020年８月 14日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2021年５月 21日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。上記は当

該株式分割前の配当金を記載しております。

２．理由

当社の利益配分は健全なキャッシュ・フローと安定した財務体質を維持しつつ、「中長期的な企業価値向上の

ための設備投資資金としての内部留保の確保」と「株主の皆様のご要望にお応えするための株主還元としての

配当政策」をバランスさせながら、総合的に判断して実施していく方針を採っております。

 当期につきましては、従来のオフィス用品の売上の落込みを感染対策商品でカバーした結果、連結売上高は

着実に成長し、売上総利益率および売上高物流費比率についても改善が図られた結果、連結売上高、連結営業

利益、当期純利益は過去最高益となりました。

 これらを踏まえ、2021年５月 20日を基準日とする剰余金の配当につきましては、直近予想の 25円から５円

増配の 30円として、定時株主総会に付議することといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 19円 30円 49円

前期実績 19円 19円 38円

※当社は、2021年５月 21日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

配当金は当該株式分割前の実際の金額を記載しております。

以上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号 : 2 6 7 8  東証一部）

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130